SỞ Y TẾ THANH HÓA

TTYT THIỆU HÓA

Số:     /CV-TTYT
V/v: Tổng hợp, báo cáo tình

hình VSMT, PCD mùa bão lũ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

            Thiệu Hóa, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn.

Căn cứ Công điện số 23/CĐ-UBND, ngày 23/9/2024 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về việc tập trung ứng phó với mưa lớn, lũ, sạt lở đất, lũ quét, ngập lụt. Thực

hiện Công văn số 5009/SYT-NVY ngày 07/9/2024 của Sở Y tế Thanh Hoá về việc

tăng cường phòng chống dịch bệnh trước, trong và sau cơn bão số 3 và mưa lũ.

Thực hiện công văn số 1539/CV-KSBT ngày 02/10/2024 của Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa về việc tổng hợp, báo cáo tình hình VSMT, PCD mùa

bão lũ.

 Ngày 29/07/2024 Trung tâm Y tế Thiệu Hóa có công văn số 115/CV-TTYT

về đảm bảo vệ sinh môi trường, quản lý chất thải y tế trong mùa mưa lũ. Để kịp

thời nắm bắt thông tin tình hình bão lũ, ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất,… tại các trạm

y tế xã, thị trấn nhằm đáp ứng các tình huống thiên tai trong thời gian tới. Đồng

thời đảm bảo phòng chống và ứng phó hiệu quả dịch bệnh và vệ sinh môi trường

trong và sau mưa lũ, ngập lụt nhằm ngăn ngừa, hạn chế hậu quả về sức khỏe cho

người dân.

Giám đốc Trung tâm Y tế Thiệu Hóa đề nghị Trưởng trạm y tế xã, thị trấn

quan tâm chỉ đạo báo cáo tình hình bão lũ, ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất theo mẫu.

Tổng hợp báo cáo theo mẫu (xin khoa YTCC- ATVSTP&DD) về địa chỉ mail:

vanthitrang020896@gmail.com trước ngày 04/10/2024, để tổng hợp báo cáo cấp

trên.

Nhận được công văn này yêu cầu Trưởng trạm Y tế các xã, thị trấn quan tâm

thực hiện báo cáo nghiêm túc đạt kết quả cao./.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

   - Trạm y tế xã, thị trấn (để b/c);

   - Lưu VT, Khoa ATVSTP-YTCC&DD

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Huy

mailto:vanthitrang020896@gmail.com

		2024-10-03T08:39:22+0700

		2024-10-03T09:57:01+0700

		2024-10-03T09:57:01+0700

		2024-10-03T09:57:01+0700